
  

 

 

Lepicí páska k instalaci držáků dávkovačů 

Registrační číslo: DDTPSHO 

 

Popis a vlastnosti: 

Jedná se o transparentní pěnovou akrylátovou pásku určenou k instalaci kovových držáků pumpičkových dávkovačů 

pro kosmetické řady Vittore De Conti, Botanica a Ella Delannoy. Páska obsahuje akrylátový lepící systém primárně 

charakteristický vysokou lepivostí, odolností vůči teplotám a odolností vůči vlhkosti. Visko-elastické akrylátové jádro 

pásky vyrovnává různé teplotní roztažnosti lepených materiálů. 

 

Materiál nosiče: pevný akrylát 

Druh lepidla:  čistý akrylát 

Rozměr pásky:  35 x 135 mm (šířka x výška) 

Celková tloušťka: 1.000 μm 

Barva:   průhledná/transparentní 

Přilnavost na ocel (po 3 dnech): 24 N/cm 

 

Vhodné povrchy k instalaci držáků: 

- sklo, 

- zrcadlo, 

- ocel, 

- keramické obklady, 

- přírodní či umělý kámen, 

- některé plasty. 

Všechny výše zmíněné povrchy musí být hladké (ne strukturované), suché, zbavené nečistot a prachových částic, pevné 

atd. Ke správné funkci a dlouhodobé životnosti je nutno postupovat dle návodu uvedeného níže: 

Krok č. 1: Důkladně očistěte povrch 

Mnoho běžných čisticích prostředků obsahuje silikon, který není vhodný pro přípravu povrchu k lepení. Jeho použití 

totiž zanechává na povrchu nepřilnavé částice. Proto před lepením očistěte povrch držáku a povrch, na který budete 

držák lepit, čistidlem na bázi alkoholu nebo methylového alkoholu a důkladně ho zbavte mastnoty a nečistot. Očištěné 

povrchy před dalším krokem vysušte. 

 

 



  
Krok č. 2: Použití lepicí pásky 

Nalepte oboustranně lepicí pásku na povrch držáku. Šířka pásky je 35 mm a šířka držáku je 40 mm. Je zde tedy vůle 

z obou stran na lepení pásky tak, aby nemusela být páska lepena až do krajů. Pásku nalepte v horní části držáku ve 

vzdálenosti 10 – 15 mm od horního okraje držáku (nikdy ne níže). Pásku lepte ve vertikálním směru, tedy po délce 

pásky. 

Krok č. 3: Aktivujte pásku 

Pásku pevně přitlačte k držáku a držte po dobu min. 5 sekund. Zvýšíte tak přilnavost a účinnost pásky. 

Krok č. 4: Připevnění držáku k podkladu 

Nyní stačí sundat (sejmout) krycí papír z nalepeného proužku lepicí pásky a držák nalepit na stěnu, která je připravena 

pro lepení dle výše uvedeného kroku č. 1. Doporučujeme, abyste si před lepením vyznačili místo, kam budete držák 

lepit. Tímto předejdete případnému nesprávnému nalepení držáku (držák nebude nalepen do správné pozice). Pro 

dokonalé přilnutí přitlačujte držák ke zdi pod dobu minimálně 5 sekund. Zvýšíte tak přilnavost a účinnost pásky. 

Poznámka: nelze lepit držák přes spáry keramických obkladů – dochází ke snížení přilnavosti a účinnosti spoje. 

Páska nabude svých maximálních lepících schopností po 3 dnech od nalepení. 

Páska plně nenahrazuje šroubový spoj, neboť není schopná přenést extrémní zatížení, které může vzniknout 

nesprávným použitím držáku. Ideální řešení je kombinovat lepený spoj se spojením šroubovým. 

 

V případě, že si nebudete jisti jednotlivými kroky, prosím, kontaktujte nás na alda@alda.cz. 

 


